[image: image1.png]

ДУМА
ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 24 декабря 2015 года  № 361
р.п. Шаля

Об утверждении примерного плана работы
Думы Шалинского городского округа на 1 полугодие 2016 года

Руководствуясь статьей 23 Устава Шалинского городского округа, рассмотрев предложения органов местного самоуправления Шалинского городского округа и функциональных органов администрации Шалинского городского округа, Дума Шалинского городского округа,
РЕШИЛА:

1. Утвердить примерный план работы Думы Шалинского городского округа на 1 полугодие  2016 года (Приложение 1).

2. Органам местного самоуправления Шалинского городского округа обеспечить своевременную подготовку и внесение проектов нормативно-правовых актов на заседание Думы Шалинского городского округа.

3. Разместить настоящее решение на сайте администрации Шалинского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателей постоянных комитетов Думы Шалинского городского округа (А. А. Кадыров, А. В. Дергунов, А. Л. Казанцева).
Глава Шалинского городского округа                                             А.М. Леонтьев

Приложение 1
к решению  Думы

Шалинского городского округа

  от 24 декабря 2015 года № 361
                                                   ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН

работы  Думы

Шалинского городского округа

на 1 полугодие  2016 года

	№
п/п
	Перечень вопросов
	Предпо-лагаемая дата рассмотре-

ния
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Вопросы на заседание Думы

	1.1.
	Об утверждении отчета о работе Контрольно-ревизионного управления Шалинского городского округа за 2015 год
	январь
	Е. А. Мошева, председатель Контрольно-ревизионного управления ШГО

	1.2.
	О проведении конкурса на замещение должности главы администрации Шалинского городского округа
	январь
	Н. Е. Перина, ведущий специалист Думы ШГО, комитет Думы по вопросам законодательства и местного самоуправления

	1.3.
	Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Шалинского городского округа, осуществляющих полномочия по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг на территории Шалинского городского округа
	январь
	Т. Б. Курдюкова, начальник организационно-правового отдела администрации ШГО,

комитет Думы по вопросам законодательства и местного самоуправления

	1.4.
	Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Шалинского городского округа, осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету граждан, пребывающих в запасе и граждан допризывного и призывного возрастов на территории Шалинского городского округа
	январь
	Т.Б. Курдюкова, начальник организационно-правового отдела администрации ШГО,

комитет Думы по вопросам законодательства и местного самоуправления

	1.5.
	Об утверждении Положения об оплате труда депутата Думы Шалинского городского округа, выборного должностного лица местного самоуправления Шалинского городского округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе
	январь
	Т.Б. Курдюкова, начальник организационно-правового отдела администрации ШГО,

комитет Думы по вопросам законодательства и местного самоуправления

	1
	2
	3
	4

	1.6.
	Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления Шалинского городского округа
	январь
	Т.Б. Курдюкова, начальник организационно-правового отдела администрации ШГО,

комитет Думы по вопросам законодательства и местного самоуправления

	1.7.
	Об утверждении Положения о порядке проведения аттестации муниципальных служащих в органах местного самоуправления Шалинского городского округа
	январь
	Н. А. Конькова, ведущий специалист (по кадрам) организационно-правового отдела администрации ШГО,

комитет Думы по вопросам законодательства и местного самоуправления

	1.8.
	Об определении кандидатур в состав Общественной палаты Шалинского городского округа
	январь
	Н.Е. Перина, ведущий специалист Думы ШГО,

комитет Думы по вопросам законодательства и местного самоуправления

	1.9.
	О внесении изменений в Устав Шалинского городского округа
	январь-июнь
	А. В. Сюкосев, главный специалист (юрист) организационно-правового отдела администрации ШГО, комитет Думы по вопросам законодательства и местного самоуправления

	1.10.
	 Проведение антикоррупционной экспертизы проектов решений Думы
	январь-июнь
	А. В. Сюкосев, главный специалист (юрист) организационно-правового отдела администрации ШГО

	1.11.
	О приватизации муниципального имущества Шалинского городского округа в 1, 2 квартале

2016 года
	январь-июнь
	И.Г. Шешенина, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации ШГО, комитет Думы  по экономической политике, бюджету, финансам и налогам

	1.12.
	О работе правоохранительных органов Шалинского городского округа за 2015 год  и перспективах развития деятельности на 2016 год
	февраль
	К.Л. Бессонов, начальник межмуниципального отдела МВД России «Шалинский», подполковник полиции

	1.13.
	О внесении изменений в Положение об Управлении образованием Шалинского городского округа
	февраль
	А.В. Сюкосев, главный специалист (юрист) организационно-правового отдела администрации ШГО,
Н.А. Хорохова, начальник Управления образованием ШГО, комитет Думы по вопросам законодательства и местного самоуправления

	1
	2
	3
	4

	1.14.
	Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества Шалинского городского округа за 2015 год
	февраль
	И. Г. Шешенина, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации ШГО, комитет Думы  по экономической политике, бюджету, финансам и налогам

	1.15.
	О внесении изменений в Положение о Финансовом управлении администрации Шалинского городского округа
	март-апрель
	А.В. Сюкосев, главный специалист (юрист) организационно-правового отдела администрации ШГО, М.И. Лобанов, начальник Финансового управления администрации ШГО,

комитет Думы по вопросам законодательства и местного самоуправления

	1.16.
	Об отчете Главы администрации  Шалинского городского округа «Об итогах деятельности администрации Шалинского городского округа по социально-экономическому развитию Шалинского городского округа в 2015 году»
	февраль
	глава администрации ШГО, специалисты по экономике администрации ШГО, организационно-правовой отдел администрации ШГО

	1.17.
	О внесении изменений в решение Думы Шалинского городского округа «О бюджете Шалинского городского округа на 2016 год»
	февраль-июнь
	М.И. Лобанов, начальник Финансового управления  администрации ШГО, специалисты Финансового управления администрации  ШГО, Контрольно-ревизионное управление ШГО, комитет Думы по экономической политике, бюджету, финансам и налогам

	1.18
	1. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки населенного пункта п. Стрелки Шалинского городского округа Свердловской области,  утвержденные решением Думы Шалинского городского округа от 27.12.2012 года № 97 «Об утверждении Генерального плана, Правил землепользования и застройки Шалинского городского округа применительно к территории р.п. Шаля, п. Бизь, д. Юрмыс, п. Сарга, п. Сабик, п. Пастушный, п. Вырубки, д. Пермяки, с. Сылва, п. Илим, д. Шигаево, с. Чусовое, д. Мартьяново, п. Стрелки, п. Шамары, д. Вогулка, д. Кремлево, д. Глухарь,  д. Гора, д. Коптело-Шамары, д. Нижняя Баская, п. Шутем»
	январь-февраль

	Ю.И. Пименов, начальник Управления архитектуры, градостроительства и землепользования администрации ШГО,
комитет Думы по вопросам законодательства и местного самоуправления

	1
	2
	3
	4

	1.19.
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки населенного пункта п. Шутем Шалинского городского округа Свердловской области,  утвержденные решением Думы Шалинского городского округа от 27.12.2012 года № 97 «Об утверждении Генерального плана, Правил землепользования и застройки Шалинского городского округа применительно к территории р.п. Шаля, п. Бизь, д. Юрмыс, п. Сарга, п. Сабик, п. Пастушный, п. Вырубки, д. Пермяки, с. Сылва, п. Илим, д. Шигаево, с. Чусовое, д. Мартьяново, п. Стрелки, п. Шамары, д. Вогулка, д. Кремлево, д. Глухарь,  д. Гора, д. Коптело-Шамары, д. Нижняя Баская, п. Шутем»
	январь-февраль

	Ю.И. Пименов, начальник Управления архитектуры, градостроительства и землепользования администрации ШГО,
комитет Думы по вопросам законодательства и местного самоуправления

	1.20.
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки населенного пункта д. Глухарь Шалинского городского округа Свердловской области,  утвержденные решением Думы Шалинского городского округа от 27.12.2012 года № 97 «Об утверждении Генерального плана, Правил землепользования и застройки Шалинского городского округа применительно к территории р.п. Шаля, п. Бизь, д. Юрмыс, п. Сарга, п. Сабик, п. Пастушный, п. Вырубки, д. Пермяки, с. Сылва, п. Илим, д. Шигаево, с. Чусовое, д. Мартьяново, п. Стрелки, п. Шамары, д. Вогулка, д. Кремлево, д. Глухарь,  д. Гора, д. Коптело-Шамары, д. Нижняя Баская, п. Шутем»
	январь-февраль

	Ю.И. Пименов, начальник Управления архитектуры, градостроительства и землепользования администрации ШГО, комитет Думы по вопросам законодательства и местного самоуправления

	1.21.
	1. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки населенного пункта д. Павлы Шалинского городского округа Свердловской области,  утвержденные решением Думы Шалинского городского округа от 31.01. 2013 года № 105 «Об утверждении Генерального плана, Правил землепользования и застройки Шалинского городского округа применительно к территории с.Платоново, д.Коптелы, д.Симонята, с.Крюк, с.Роща, д.Ижболда, д.Кедровка, д.Климино, д.Лом, д.Низ, д.Павлы, п.Тепляки, п.Колпаковка, п.Унь, п.Вогулка, п.Козьял»
	январь-февраль

	Ю.И. Пименов, начальник Управления архитектуры, градостроительства и землепользования администрации ШГО,
комитет Думы по вопросам законодательства и местного самоуправления

	1
	2
	3
	4

	1.22.
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки населенного пункта д. Ижболда Шалинского городского округа Свердловской области,  утвержденные решением Думы Шалинского городского округа от 31.01. 2013 года № 105 «Об утверждении Генерального плана, Правил землепользования и застройки Шалинского городского округа применительно к территории с.Платоново, д.Коптелы, д.Симонята, с.Крюк, с.Роща, д.Ижболда, д.Кедровка, д.Климино, д.Лом, д.Низ, д.Павлы, п.Тепляки, п.Колпаковка, п.Унь, п.Вогулка, п.Козьял»
	январь-февраль

	Ю.И. Пименов, начальник Управления архитектуры, градостроительства и землепользования администрации ШГО,

комитет Думы по вопросам законодательства и местного самоуправления

	1.23.
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки населенного пункта д. Кремлево Шалинского городского округа Свердловской области,  утвержденные решением Думы Шалинского городского округа от 31.01. 2013 года № 105 «Об утверждении Генерального плана, Правил землепользования и застройки Шалинского городского округа применительно к территории с.Платоново, д.Коптелы, д.Симонята, с.Крюк, с.Роща, д.Ижболда, д.Кедровка, д.Климино, д.Лом, д.Низ, д.Павлы, п.Тепляки, п.Колпаковка, п.Унь, п.Вогулка, п.Козьял»
	январь-февраль

	Ю.И. Пименов, начальник Управления архитектуры, градостроительства и землепользования администрации ШГО

комитет Думы по вопросам законодательства и местного самоуправления

	1.24.
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки населенного пункта д. Кедровка Шалинского городского округа Свердловской области,  утвержденные решением Думы Шалинского городского округа от 31.01. 2013 года № 105 «Об утверждении Генерального плана, Правил землепользования и застройки Шалинского городского округа применительно к территории с.Платоново, д.Коптелы, д.Симонята, с.Крюк, с.Роща, д.Ижболда, д.Кедровка, д.Климино, д.Лом, д.Низ, д.Павлы, п.Тепляки, п.Колпаковка, п.Унь, п.Вогулка, п.Козьял»
	январь-февраль

	Ю.И. Пименов, начальник Управления архитектуры, градостроительства и землепользования администрации ШГО,
комитет Думы по вопросам законодательства и местного самоуправления

	1
	2
	3
	4

	1.25.
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки населенного пункта д. Лом Шалинского городского округа Свердловской области,  утвержденные решением Думы Шалинского городского округа от 31.01. 2013 года № 105 «Об утверждении Генерального плана, Правил землепользования и застройки Шалинского городского округа применительно к территории с.Платоново, д.Коптелы, д.Симонята, с.Крюк, с.Роща, д.Ижболда, д.Кедровка, д.Климино, д.Лом, д.Низ, д.Павлы, п.Тепляки, п.Колпаковка, п.Унь, п.Вогулка, п.Козьял»
	январь-февраль

	Ю.И. Пименов, начальник Управления архитектуры, градостроительства и землепользования администрации ШГО,
комитет Думы по вопросам законодательства и местного самоуправления

	1.26.
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки населенного пункта д. Тепляки Шалинского городского округа Свердловской области,  утвержденные решением Думы Шалинского городского округа от 31.01. 2013 года № 105 «Об утверждении Генерального плана, Правил землепользования и застройки Шалинского городского округа применительно к территории с.Платоново, д.Коптелы, д.Симонята, с.Крюк, с.Роща, д.Ижболда, д.Кедровка, д.Климино, д.Лом, д.Низ, д.Павлы, п.Тепляки, п.Колпаковка, п.Унь, п.Вогулка, п.Козьял»
	январь-февраль

	Ю.И. Пименов, начальник Управления архитектуры, градостроительства и землепользования администрации ШГО,

комитет Думы по вопросам законодательства и местного самоуправления

	1.27.
	О внесении изменений в Положение о назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы
	февраль
	Т.Б. Курдюкова, начальник организационно-правового отдела администрации ШГО,

комитет Думы по вопросам законодательства и местного самоуправления

	1.28.
	Об утверждении условий контракта для главы администрации Шалинского городского округа в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения
	февраль
	А.В. Сюкосев, главный специалист (юрист) организационно-правового отдела администрации ШГО,

 комитет Думы по вопросам законодательства и местного самоуправления

	1.29.
	О внесении изменений в Положение о видах поощрения муниципальных служащих органов местного самоуправления Шалинского городского округа и порядка их применения
	март
	Т. Б. Курдюкова, начальник организационно-правового отдела администрации ШГО,

комитет Думы по вопросам законодательства и местного самоуправления

	1
	2
	3
	4

	1.30.
	О внесении изменений в Положение об организации профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления Шалинского городского округа, депутатов Думы Шалинского городского округа, муниципальных служащих Шалинского городского округа и работников муниципальных учреждений Шалинского городского округа
	март
	Т.Б. Курдюкова, начальник организационно-правового отдела администрации ШГО,

комитет Думы по вопросам законодательства и местного самоуправления

	1.31.
	О внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Шалинского городского округа, утвержденный решением Думы Шалинского городского округа от 27.12.2012 года № 98
	март
	Ю.И. Пименов, начальник Управления архитектуры, градостроительства и землепользования администрации ШГО, комитет Думы по вопросам законодательства и местного самоуправления

	1.32.
	О назначении на должность главы администрации Шалинского городского округа
	март
	Н.Е. Перина, ведущий специалист Думы ШГО, комитет Думы по вопросам законодательства и местного самоуправления

	1.33.
	Об утверждении структуры Администрации Шалинского городского округа
	апрель
	Т.Б. Курдюкова, начальник организационно-правового отдела администрации ШГО,

комитет Думы по вопросам законодательства и местного самоуправления

	1.34.
	Об утверждении Положения о почетном звании, наградах Шалинского городского округа
	апрель
	Т.Б. Курдюкова, начальник организационно-правового отдела администрации ШГО, комитет Думы по вопросам аконодательства и местного самоуправления

	1.35.
	О внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки населенного пункта р.п. Шаля Шалинского городского округа Свердловской области,  утвержденные решением Думы Шалинского городского округа от 27.12.2012 года № 97 «Об утверждении Генерального плана, Правил землепользования и застройки Шалинского городского округа применительно к территории р.п. Шаля, п. Бизь, д. Юрмыс, п. Сарга, п. Сабик, п. Пастушный, п. Вырубки, д. Пермяки, с. Сылва, п. Илим, д. Шигаево, с. Чусовое, д. Мартьяново, п. Стрелки, п. Шамары, д. Вогулка, д. Кремлево, д. Глухарь,  д. Гора, д. Коптело-Шамары, д. Нижняя Баская, п. Шутем»
	май
	Ю.И. Пименов, начальник Управления архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Шалинского городского округа,

комитет Думы по вопросам законодательства и местного самоуправления

	1
	2
	3
	4

	1.36.
	О заключении на проект решения Думы «Об исполнении бюджета Шалинского городского округа за 2015 год», на отчет об исполнении бюджета Шалинского городского округа за 2015 год
	июнь
	Е.А. Мошева, председатель Контрольно-ревизионного управления Шалинского городского округа

	1.37.
	Об исполнении бюджета Шалинского городского округа за 2015 год
	июнь
	М.И. Лобанов, начальник Финансового управления администрации ШГО, специалисты Финансового управления администрации ШГО, Контрольно-ревизионное управление ШГО, комитет Думы по экономической политике, бюджету, финансам и налогам

	1.38.
	Об итогах отопительного сезона 2015-2016 годов и мерах по подготовке объектов инженерной инфраструктуры и инженерных коммуникаций к осенне-зимнему сезону 2016-2017 годов
	июнь
	А.П. Зайцев, заместитель главы администрации ШГО по коммунальному хозяйству, строительству, транспорту и связи, директора коммунальных хозяйств округа, комитет Думы по экономической политике, бюджету, финансам и налогам

	1.39.
	О назначении выборов депутатов Думы Шалинского городского округа в 2016 году
	июнь
	С. Ю. Богатырева, председатель Шалинской территориальной избирательной комиссии,

комитет Думы по вопросам законодательства и местного самоуправления

	2. Публичные слушания

	3. Учеба депутатов

	3.1.
	Изучение нормативно-правовых актов федерального и областного уровней,  разработка,  приведение нормативно-правовых актов в соответствие с требованиями законодательства
	январь-июнь
	депутаты,

А.В. Сюкосев, главный специалист (юрист) организационно-правового отдела администрации ШГО

	4. Работа с избирателями

	4.1.
	Выполнение наказов избирателей
	постоянно
	Депутаты Думы

	4.2.
	Прием депутатами избирателей в избирательных округах
	Ежеме-сячно

по графику
	Депутаты  Думы

	4.3.
	Участие депутатов округа в проведении Депутатского дня,  Дня Главы на территориях округа
	Ежеме-сячно
	Депутаты  Думы

	4.4.
	Выездные встречи депутатов с представителями уличных комитетов, органами территориального общественного самоуправления, старостами в своих округах
	Ежеме-сячно
	Депутаты Думы

	4.5.
	Работа с письмами и обращениями граждан
	постоянно
	Депутаты Думы, Н.Е.Перина, ведущий специалист Думы ШГО

	4.6.
	Информирование о работе Думы  через средства массовой информации
	В течение года
	Заместитель председателя Думы, аппарат Думы